广 西 医 学 会
桂医会〔2023〕48 号

关于举办广西医学会血液净化治疗学2022年学术年
会暨血管通路新理念新技术研讨班的通知

（第二轮通知）

各有关单位:

原定于2022年12月16-18日在广西南宁举办的“广西医学会血

液净化治疗学2022年学术年会暨血管通路新理念新技术研讨班”延

期至2023年5月19-21日在广西南宁市举办。为促进广西血透质控事

业的发展，推进各地市医疗机构及独立血透中心质控水平的提高，

搭建广西血透质控同道交流的平台。我们诚挚地欢迎各位同道踊跃

参会。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）广西医学会血液净化治疗学分会2023年全体委员会议；

（二）专题讲座。

二、参会人员

（一）广西医学会血液净化治疗学分会第二届委员会全体委员

（对于累计三次无故缺席专科分会委员会议或常委会议的成员，经

常委会讨论通过，作自动离职处理，确因工作需要不能出席会议可

委派代表参会或书面形式向主委请假）；

（二）广西医学会血液净化学分会第一届技师学组成员；

（三）广西区内各级医疗机构从事血液净化诊疗事业的医生、

护士、技师；

（四）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议报到时间、地点及费用

（一）报到及会议时间：2023年5月19日（周五）15:00-21:00

报到，20日全天及21日上午会议，21日14时前撤离；

（二）报到及会议地点：南宁凯利国际酒店（地址：南宁市

青秀区牛岭路6号）；

（三）会议费用：

1.提前缴费：800元/人，截止2023年5月9日24:00前（支持银

行卡、微信、支付宝），

方式一：扫描下方二维码进行交费；

方式二：登录网址：https://2023xyjhzlx.sciconf.cn交费。

2.现场交费：1000元/人，参会时在报到处交费；

3.线上直播观看：200元/人，截止2023年5月21日14:00前（支

持银行卡、微信、支付宝），

方式一：扫描下方二维码进行交费后观看线上直播；

方式二：登录网址：https://2023xyjhzlx.sciconf.cn交费

后观看线上直播。

4.往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代表

于5月10日前自行联系酒店预订住宿，之后不保证房源，请参会

代表尽快预订，如有其他需求，可直接联系酒店，或自行联系会

议周边酒店。

酒店名称 房型 价格（元/间/晚） 联系人

南宁凯利国

际酒店
标间/单间 298 元/间/晚（含双早）

陈经理

18776151554

维也纳酒店

（仙葫店）
标间/单间 238 元/间/晚（含早）

李经理

18070917187

预订时说明参加广西医学会血液净化治疗学年会可享受协议价。

四、其他

（一）报名方式：2023年5月19日前扫描下方会议二维码报

名或登录网址报名：https://2023xyjhzlx.sciconf.cn。

（二）联系人及电话：

1.专科分会联系人：曾春13707888086，陆世颖13877108054；

2.学术交流部：覃超勇、蔡泽宇0771-2803986。

（三）学分授予：自治区级继续医学教育项目 I 类学分【项

目编号：备 20220305005】。现场参会者自行在手机上下载“掌

上华医 APP”，会议期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评

价等步骤后，经继续医学教育委员会审批后授予相应学分。

五、注意事项

（一）请专科分会委员及学组成员会前按《广西医学会关于

收取会员会费的通知》缴纳会费（详见广西医学会官网“下载中

心”）。

（二）会议期间，不组织与会专家或代表参加大会日程以外

的活动。

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、成

果发布、论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn。

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

附件：日程安排表

广西医学会

2023 年 5月 8 日

附件

广西医学会血液净化治疗学 2022 年学术年会暨血管通路新理念新技术研讨班会议日程表

5 月 19 日

周五
讲者

广西血液净化全体委员会

议
主持人

20:00-20:30
彭小梅

（广西壮族自治区人民医院）

广西医学会血液净化治疗

学分会

2022 年度工作总结
曾春（中山大学附属第一医院广

西医院）

20:30-21:00
吴潮清

（广西壮族自治区人民医院）
2023 年工作计划讨论

http://www.gxma.org.cn/

5 月 20 日

周六
讲者 血透质控课程 主持人

08:00-08:10 开幕致辞

08:10-08:30
《血透质控细则》新书发布

会

08:30-09:00
彭小梅

（广西壮族自治区人民医院）
医保飞行检查疑惑解读

欧俊（桂林医学院附属医院）

谭焕源（梧州市工人医院）

09:00-09:10
吴潮清

（广西壮族自治区人民医院）
血液透析设备智能化透析

09:10-09:40

曾春

（中山大学附属第一医院广西

医院）

2022 年度广西血透数据汇

报及分析

09:40-09:50

曾春

（中山大学附属第一医院广西

医院）

设备模块防范透析中低血

压

09:50-10:10 休息

10:10-10:40
熊礼佳

（广西壮族自治区人民医院）
医院等级评审标准解读

钟建（广西中医药大学第一附属

医院）

邓兆燕（玉林市第一人民医院）

10:40-11:10
熊礼佳

（广西壮族自治区人民医院）

如何准备支撑材料及如何

迎检

11:10-11:20

史伟

（广西中医药大学第一附属医

院）

高通透析提高透析效率

11:30-12:00
彭小梅、熊礼佳

（广西壮族自治区人民医院）
提问及讨论

午休

15:00-15:30

吴卓媚

（广西医科大学第一附属医

院）

专业发展促进血液净化护

理品质提升

李家莲（桂林医学院附属医院）

苏春雄（南宁市第四人民医院）

许雪芳（钦州市人民医院）
15:30-16:00

陈芳

（柳州工人医院）

多院区血液净化同质化管

理

16:00-16:30
唐业莹

（广西壮族自治区人民医院）

做好血液净化管理中护理

检查的应对策略

16:30-16:50 休息

16:50-17:20

代与泽

（广西医科大学第一附属医

院）

血液净化工程师的职责与

工作规范
李敬飞（广西医科大学第二附属

医院）

韦荣高（广西中医药大学第一附

属医院）17:20-17:50
黄智文

（广西壮族自治区人民医院）
透析设备发展趋势及分析

5 月 21 日

周日
讲者 血管通路课程 主持人

08:30-09:00
涂波

（重庆医科大学附属医院）

透析通路闭塞病变开通重

医经验

蒙兰芬（柳州市中医医院）

潘习彰（广西桂东人民医院）

09:00-09:30
彭小梅

（广西壮族自治区人民医院）

超声引导下 PTA 的经验分

享

09:30-09:40
彭小梅

（广西壮族自治区人民医院）
刻痕球囊系列设计详解

09:40-09:50

周红卫

（广西医科大学第一附属医

院）

高压球囊及透析用留置针

在血管通路中的应用

09:50-10:10 休息

10:10-10:40
吴潮清

（广西壮族自治区人民医院）
复杂自体内瘘的建立要点

黄振华（广西民族医院）

宁军（钦州市第一人民医院）
10:40-11:10

黎伟

（广西医科大学第二附属医

院）

腹膜透析

11:10-11:40
彭小梅、吴潮清

（广西壮族自治区人民医院）
提问及讨论

11:40-12:00
吴潮清

（广西壮族自治区人民医院）
闭幕式

陆世颖（广西壮族自治区人民医

院）

	一、会议内容
	三、会议报到时间、地点及费用
	（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代表于5月10日前自行联系酒店预订住宿，之后不保证房
	四、其他
	五、注意事项
	六、通知查询及下载方式